



華新麗華股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國 113 年及 112 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

單位：新台幣仟元，惟
每股盈餘為元

代碼	113年1月1日至3月31日		112年1月1日至3月31日 (重編後)		
	金額	%	金額	%	
4000	營業收入 (附註二八)	\$ 40,549,837	100	\$ 50,713,578	100
5000	營業成本 (附註十三)	(37,891,440)	(94)	(46,192,595)	(91)
5900	營業毛利	<u>2,658,397</u>	<u>6</u>	<u>4,520,983</u>	<u>9</u>
	營業費用				
6100	推銷費用	567,176	1	509,506	1
6200	管理費用	1,519,970	4	1,319,734	3
6300	研究發展費用	<u>84,309</u>	-	<u>60,996</u>	-
6000	營業費用合計	<u>2,171,455</u>	<u>5</u>	<u>1,890,236</u>	<u>4</u>
6900	營業利益	<u>486,942</u>	<u>1</u>	<u>2,630,747</u>	<u>5</u>
	營業外收入及支出				
7100	利息收入	112,047	-	116,501	-
7130	股利收入	508,673	1	346,657	1
7190	其他收入	209,140	1	121,786	-
7230	外幣兌換損失	(149,821)	-	(128,896)	-
7235	透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債利益	129,960	-	154,240	-
7270	減損迴轉利益 (附註二九)	39	-	1	-
7590	什項支出	(118,948)	-	(91,129)	-
7610	處分不動產、廠房及設備損失	(2,364)	-	(3,518)	-
7625	處分投資利益 (附註二九)	86,306	-	531,087	1
7510	利息費用	(605,336)	(1)	(455,084)	(1)
7060	採用權益法認列之關聯企業損益 之份額	<u>15,310</u>	-	(<u>220,488</u>)	-
7000	營業外收入及支出合計	<u>185,006</u>	<u>1</u>	<u>371,157</u>	<u>1</u>
7900	稅前淨利	671,948	2	3,001,904	6
7950	所得稅利益 (費用) (附註四及三十)	<u>127,788</u>	-	(<u>598,891</u>)	(1)
8200	本期淨利	<u>799,736</u>	<u>2</u>	<u>2,403,013</u>	<u>5</u>
	其他綜合損益				

(接次頁)

(承前頁)

代碼		113年1月1日至3月31日			112年1月1日至3月31日 (重編後)			
		金	額	%	金	額	%	
	不重分類至損益之項目							
8311	確定福利計畫之再衡量數	(775)	-	(723)	-	
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益		1,993,594	5		4,201,515	8	
8320	採用權益法認列之關聯企業之其他綜合損益之份額	(700,025)	(2)	1,857,078	4	
8310			<u>1,292,794</u>	<u>3</u>		<u>6,057,870</u>	<u>12</u>	
	後續可能重分類至損益之項目							
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額		2,922,662	7	(325,167)	(1)
8368	避險工具之損益		26,326	-		94,579	-	
8370	採用權益法認列之關聯企業之其他綜合損益之份額		<u>175,696</u>	<u>1</u>		<u>54,655</u>	-	
8360			<u>3,124,684</u>	<u>8</u>	(<u>175,933</u>	(1)
8300	本期其他綜合損益合計		<u>4,417,478</u>	<u>11</u>		<u>5,881,937</u>	<u>11</u>	
8500	本期綜合損益總額	\$	<u>5,217,214</u>	<u>13</u>	\$	<u>8,284,950</u>	<u>16</u>	
8600	淨利歸屬於：							
8610	母公司業主	\$	870,406	2	\$	2,095,226	4	
8620	非控制權益	(<u>70,670</u>)	-		<u>307,787</u>	<u>1</u>	
		\$	<u>799,736</u>	<u>2</u>	\$	<u>2,403,013</u>	<u>5</u>	
8700	綜合損益總額歸屬於：							
8710	母公司業主	\$	5,328,343	13	\$	8,204,414	16	
8720	非控制權益	(<u>111,129</u>)	-		<u>80,536</u>	-	
		\$	<u>5,217,214</u>	<u>13</u>	\$	<u>8,284,950</u>	<u>16</u>	
	每股盈餘 (附註三一)							
9750	基本	\$	<u>0.22</u>		\$	<u>0.56</u>		
9850	稀釋	\$	<u>0.22</u>		\$	<u>0.56</u>		

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

(請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 113 年 5 月 3 日核閱報告)

董事長：焦佑倫



經理人：潘文虎



會計主管：劉冠麟





華新麗豐股份有限公司
合併資產負債表

民國113年及112年1月1日至3月31日

單位：新台幣仟元

代碼	112年1月1日餘額(重編後)	母 公 司 之 權				計 合 計	非 控 制 權 益	權 益 總 額
		本 資 本 公 積	留 存 盈 餘	外 幣 換 算 差 異 之 累 計 損 益	其 他 權 益			
A1	\$ 37,313,329	\$ 24,672,454	\$ 7,564,090	\$ 2,712,250	\$ 51,762,058	\$ 105,801	\$ 2,774,607	\$ 123,580,876
B5	-	-	-	(6,716,399)	-	-	-	(6,716,399)
C7	-	(34,945)	-	(17)	-	-	-	(34,945)
D1	-	-	-	2,095,226	-	-	307,787	2,403,013
D3	-	-	-	(3,021)	(14,629)	66,104	-	6,109,188
D5	-	-	-	2,092,205	(14,629)	66,104	-	8,204,414
T1	-	(15)	-	-	-	-	-	(15)
Z1	\$ 37,313,329	\$ 24,637,494	\$ 7,564,090	\$ 47,137,847	\$ 4,271,403	\$ 39,697	\$ 2,774,607	\$ 125,033,931
A1	\$ 40,313,329	\$ 33,624,917	\$ 9,538,222	\$ 2,712,250	\$ 48,340,145	\$ 65,100	\$ 2,774,650	\$ 140,810,315
B5	-	-	-	(4,434,466)	-	-	-	(4,434,466)
M7	-	(26,730)	-	(128,161)	-	-	-	(154,891)
C7	-	2,652	-	19,960	-	-	-	2,652
D1	-	-	-	870,406	-	-	-	870,406
D3	-	-	-	(306)	3,140,682	24,279	-	4,457,937
D5	-	-	-	870,100	3,140,682	24,279	-	5,328,343
T1	-	(51)	-	-	-	-	-	(51)
O1	-	-	-	-	-	-	-	-
Z1	\$ 40,313,329	\$ 33,600,788	\$ 9,538,222	\$ 2,712,250	\$ 44,667,528	\$ 40,821	\$ 2,774,650	\$ 141,551,902
								\$ 9,927,706
								\$ 151,479,608

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現評價(損)益

國外營運機構財務報表換算之兌換差額

採權益法認列之關聯企業之變動數

採用權益法認列之關聯企業之變動數

其他

112年3月31日餘額(重編後)

113年1月1日餘額

112年度盈餘指撥及分配

普通現金股利

對子公司所有權權益變動

採用權益法認列之關聯企業之變動數

113年1月1日至3月31日淨利

113年1月1日至3月31日其他綜合損益

其他

非控制權益增減

113年3月31日餘額

112年度盈餘指撥及分配

普通現金股利

對子公司所有權權益變動

採用權益法認列之關聯企業之變動數

113年1月1日至3月31日淨利

113年1月1日至3月31日其他綜合損益

其他

非控制權益增減

113年3月31日餘額

後附之附註係本合併財務報告之一部分。
(請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國113年5月3日核閱報告)



董事長：焦佑倫



經理人：潘文虎



會計主管：劉冠麟



華新麗華股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國 113 年及 112 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼		113年1月1日 至3月31日	112年1月1日 至3月31日 (重編後)
	營業活動之現金流量		
A10000	本期稅前淨利	\$ 671,948	\$ 3,001,904
A20010	收益費損項目		
A20100	折舊費用	1,896,229	1,590,586
A20200	攤銷費用	328,756	257,232
A20300	預期信用減損損失	9,265	23,336
A20400	透過損益按公允價值衡量金融 資產及負債之淨利益	(129,960)	(154,240)
A20900	利息費用	605,336	455,084
A21200	利息收入	(112,047)	(116,501)
A21300	股利收入	(508,673)	(346,657)
A22300	採用權益法認列之關聯企業損 益之份額	(15,310)	220,488
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設 備損失	2,364	3,518
A23100	處分投資利益	(86,306)	(531,087)
A23700	非金融資產減損迴轉利益	(39)	(1)
A29900	租賃修改損失	-	10
A24100	未實現外幣兌換利益	(90,055)	(57,501)
A30000	營業資產及負債之淨變動數		
A31125	合約資產減少	38,539	575,561
A31130	應收票據減少	73,136	2,710,525
A31150	應收帳款增加	(1,041,375)	(2,040,382)
A31180	其他應收款減少	130,912	405,780
A31200	存貨增加	(2,749,146)	(71,629)
A31240	其他流動資產減少(增加)	127,447	(2,213,029)
A31250	其他金融資產減少	606,735	49,303
A31990	其他營業資產減少	16,840	432,614
A32110	持有供交易之金融負債增加	340,700	469,017
A32130	應付票據減少	(168,807)	(415,241)
A32150	應付帳款(減少)增加	(429,165)	798,183
A32125	合約負債增加	10,286	6,949

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		113年1月1日 至3月31日	112年1月1日 至3月31日 (重編後)
A32180	其他應付款減少	(953,993)	(1,442,187)
A32240	淨確定福利負債減少	(51,734)	(27,573)
A32230	其他流動負債增加	674,691	242,803
A32990	其他營業負債增加	<u>71,207</u>	<u>37,059</u>
A33000	營運產生之現金流(出)入	(732,219)	3,863,924
A33100	收取之利息	75,070	88,289
A33200	收取之股利	243	2,230
A33300	支付之利息	(521,349)	(410,623)
A33500	支付之所得稅	(<u>2,950,169</u>)	(<u>46,269</u>)
AAAA	營業活動之淨現金流(出)入	(<u>4,128,424</u>)	<u>3,497,551</u>
投資活動之現金流量			
B00010	取得透過其他綜合損益按公允價值 衡量之金融資產	-	(23,994)
B00050	處分按攤銷後成本衡量之金融資產	63,840	-
B01600	處分避險之金融資產	342,913	-
B01900	處分採用權益法之長期股權投資	2,790,164	-
B02200	取得子公司之淨現金流出	(601,259)	-
B02700	購置不動產、廠房及設備	(2,953,557)	(5,160,378)
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	720	1,540
B03700	存出保證金(增加)減少	(138,517)	47,673
B04500	取得無形資產	(17,053)	(203)
B05400	取得投資性不動產	(1,067)	-
B09900	其他投資活動	<u>1,629,121</u>	(<u>1,449,025</u>)
BBBB	投資活動之淨現金流入(出)	<u>1,115,305</u>	(<u>6,584,387</u>)
籌資活動之現金流量			
C00100	短期借款增加(減少)	839,260	(6,545,206)
C01600	舉借長期借款	1,789,257	6,528,500
C01700	償還長期借款	(201,204)	(10,938,044)
C01800	應付長期票券(減少)增加	(1,499,928)	1,499,911
C03700	其他應付款(減少)增加	(112,764)	1,439,233
C04020	租賃本金償還	(76,179)	(118,497)
C05400	取得子公司股權	(3,111,343)	-
C05800	非控制權益變動	(27,782)	-
C09900	其他籌資活動	(<u>51</u>)	(<u>15</u>)
CCCC	籌資活動之淨現金流出	(<u>2,400,734</u>)	(<u>8,134,118</u>)

(接次頁)

(承前頁)

代 碼	113年1月1日 至3月31日	112年1月1日 至3月31日 (重編後)
DDDD 匯率變動對現金及約當現金之影響	<u>1,380,631</u>	<u>39,246</u>
EEEE 本期現金及約當現金減少數	(4,033,222)	(11,181,708)
E00100 期初現金及約當現金餘額	<u>16,347,012</u>	<u>19,438,759</u>
E00200 期末現金及約當現金餘額	<u>\$12,313,790</u>	<u>\$ 8,257,051</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

(請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 113 年 5 月 3 日核閱報告)

董事長：焦佑倫



經理人：潘文虎



會計主管：劉冠麟

